SCRIPTA

Numéro Scripta : 7113

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Guillaume de Roumare [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1166-1173]

Lieu d'émission : Bur

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation d'un arrangement conclu à Bur, en présence du roi, entre Guillaume de Roumare et Robert « le Calceis ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXXIX, t. 1, p. 559.

Dissertation critique

« 1166 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 559. Le comte Guillaume de Mandeville est devenu comte d'Esses en 1166 ou 1167. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis Angl[ie] et Norm[annie], salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse conventionem que facta fuit apud Burum coram me inter Willelmum de Roumara et Robertum le Calceis de excambio totius terre quam idem Robertus habuit in Anglia de feodo ipsius Willelmi in Altebarge et in Totintona, scilicet quod Willelmus de Roumara concessit Roberto le Calceis totum dominicum suum quod habuit in Duno, exceptis servitiis militum suorum qui tenent de eo in eadem villa, et quicquid habuit in Capella, excepto servitio Walteri de Cantelou et Ricardi de Duno, in excambio totius terre quam ipse Robertus habuit in prenominatis villis de feodo ipsius Willelmi, tenendum de eo et heredibus suis in feodo et hereditate per servitium unius militis, ita quod ipse Robertus et heredes sui reddent annuatim Willelmo jadicto et heredibus suis in feodi firma XX. libras Andegavensium pro illo tenemento ad duos terminos, scilicet ad Pascha X. libras, et ad festum Sancti Remigii X. libras. Concedo etiam et confirmo concessionem illam quam predictus Willelmus fecit de fratribus Hospitalis Jerusalem et militibus Templi Salominis et fratribus Hospitalis Infirmorum Jerusalem, scilicet quod ipsi teneant in perpetuam elemosinam de eo V. bovatas terre quas ipse Robertus eis dederat in Totintona. Quare volo et firmiter precipio quod hec conventio inter eos firmiter et

inconcusse teneatur, sicut in presentia mea facta est et utrobique concessa, et sicut carta ipsius Willelmi de Roumara testatur.

Testibus : comite Willelmo de Mandevilla, Ricardo de Canvilla, Willelmo de Sancto Johanne, Hugone de Croissi et Phil. de Kima.

Apud Burum.